令和５年５月22日

 保護者 各位

富山県立新湊高等学校

校長 中 尾 公 一

気象に関する警報等の発表に係る対応について

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃から、本校の教育活動に多大なるご協力をとご理解を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、射水市及び高岡市に気象に関する警報（大雨・洪水・暴風・大雪等）が発

表された場合、交通情報を確認し、下記のように対応してください。

記

1. 万葉線が早朝より全区間（高岡駅－越ノ潟）運転見合わせ（運休）となった場

合

(ア) 自宅待機とします。

(イ) 自家用車等で無理に登校しないでください。

(ウ) その後の対応について

① 安心安全メールで保護者に案内します。

② 新湊高校のホームページでも案内します。

2. 万葉線が運転を再開した場合

(ア) 午前８時以降、運転再開となった場合・・・登校状況を見て授業開始

(イ) 午前10時以降、運転再開となった場合・・・午後から授業開始

(ウ) 午後０時以降、運転再開となった場合・・・終日休校（臨時休業）

を判断の基準とします。

⚫ 万葉線が一部区間運転見合わせ（例：高岡駅－西新湊区間）となった場合

は、登校可能な生徒は安全に気をつけて登校してください。

3. その他の状況（地震等）が発生した場合は、随時、安心安全メールで保護者に

案内します。また、新湊高校のホームページでも案内します。